Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022 г.

         № 65
О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 14.08.2015 г. N 57 «Об утверждении положения о порядке присвоения,

изменения и аннулирования адресов объектам

адресации сельского поселения Саранпауль»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.09.2020 N 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль постановляет:
1.  В приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 14.08.2015 г. N 57 «Об утверждении положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам  адресации сельского поселения Саранпауль» внести следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«- наименование объекта адресации "земельный участок" и номер земельного участка.»;

1.2. Пункты 3.1.1 и 3.1.7 изложить в следующей редакции:

«Структура адреса включает в себя следующую последовательность адресообразующих элементов, описанных идентифицирующими их реквизитами (далее - реквизит адреса):
а) наименование страны (Российская Федерация);
б) наименование субъекта Российской Федерации;
в) наименование муниципального района, муниципального округа, городского округа или внутригородской территории (для городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации, федеральной территории;

г) наименование городского или сельского поселения в составе муниципального района (для муниципального района) или внутригородского района городского округа (за исключением объектов адресации, расположенных на федеральных территориях);

      д) наименование населенного пункта;
е) наименование элемента планировочной структуры;
ж) наименование элемента улично-дорожной сети;
з) наименование объекта адресации "земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения;

и) подпункт утратил силу с 18 сентября 2020 года - постановление Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2020 года N 1355;

к) тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении, или наименование объекта адресации "машино-место" и номер машино-места в здании, сооружении.»;

1.3. В пункте 3.1.8:
а) в абзаце первом слово "(сооружения)" заменить словами "(строения), сооружения";

 б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

" тип и номер здания (строения), сооружения;";
1.4. В абзаце 2 пункта 3.2. слова "зданию (сооружению) или объекту незавершенного строительства" заменить словами "зданию (строению), сооружению;»;
1.5. В пункте 3.4:

а) в абзаце третьем подпункта  3.4.1.1  слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами "О кадастровой деятельности";
        б) подпункт 3.4.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.1.2.  в отношении зданий (строений), сооружений, в том числе строительство которых не завершено, в случаях:

- выдачи (получения) разрешения на строительство или направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком объекте недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый учет (в случае если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на строительство не требуется).»;
        в) абзац третий подпункта 3.4.1.3 изложить в следующей редакции:

«- подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком помещении.»;
         г) дополнить подпунктами "3.4.1.4" и "3.4.1.5" следующего содержания:

«3.4.1.4. в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте;
         3.4.1.5 в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с документацией по планировке территории или проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место.»;
1.6. Пункт 3.4.9 изложить в следующей редакции:

«3.4.9. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, такие адреса должны соответствовать адресам земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.»;
1.7. В пункте 3.4.10 после слов "зданию" дополнить словом "(строению)", после слова "помещению" дополнить словом ", машино-месту,";

1.8. Раздел 3 дополнить пунктом 3.5.9 следующего содержания:

«3.5.9. Структура адреса машино-места в дополнение к обязательным адресообразующим элементам, указанным в пункте 47 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, включает следующие адресообразующие элементы, описанные идентифицирующими их реквизитами:

а) наименование элемента планировочной структуры (при наличии);

б) наименование элемента улично-дорожной сети (при наличии);

в) тип и номер здания (строения), сооружения;

г) наименование объекта адресации "машино-место" и номер машино-места в здании, сооружении.»;
1.9. Пункты 5.4.2 и 5.4.3 изложить в следующей редакции:

"5.4.2. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

а) прекращения существования объекта адресации и (или) снятия с государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации;

б) исключения из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации;

в) присвоения объекту адресации нового адреса.

5.4.3. Аннулирование адреса объекта адресации в случае прекращения существования объекта адресации осуществляется после снятия объекта недвижимости, являющегося этим объектом адресации, с государственного кадастрового учета.»;

1.10. Пункт 5.4.6 изложить в следующей редакции:

«5.4.6. В случае аннулирования адреса здания (строения) или сооружения в связи с прекращением его существования как объекта недвижимости одновременно аннулируются адреса всех помещений и машино-мест в таком здании (строении) или сооружении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

           Глава сельского поселения

И.А. Сметанин